
Contacto

Correo Electrónico 
contratacioneducacion@murciaeduca.es

Dirección Postal

Avda. de la Fama, 15
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15019/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2021 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Cultura de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: EMERGENCIA- Servicio de refuerzo de desinfección de centros educativos públicos
de la Región de Murcia

Valor estimado del contrato 467.305,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 565.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 467.305,79 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
Del 05/04/2021 a las 00:00 al 30/06/2021 a las 00:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Lote Norte: 39 centros, 81 personas y 243 horas de refuerzo

Valor estimado del contrato 236.573,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 286.254 EUR.
Importe (sin impuestos) 236.573,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LIMPIEZAS ENCARNACION,SL
NIF B73367161
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 236.573,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 286.254 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores, según lo dispuesto en el 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote Sur: 39 centros, 79 personas y 237 horas de refuerzo

Valor estimado del contrato 230.732,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 279.186 EUR.
Importe (sin impuestos) 230.732,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

TECNICAS Y SERV INTEG DE LEVANTE
NIF B30563415
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 230.732,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 279.186 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores, según lo dispuesto en el 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2021 a las 00:01

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V2SRpGJgYqBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006512427 |  2021-766807 | Thu, 08 Apr 2021 13:07:35:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29058617059042477623116318868018538486 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V2SRpGJgYqBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

